中曲发〔2015〕17号

关于举办第二届“武清·李润杰杯”

全国快板书大赛的通知

为深入学习贯彻习近平总书记系列讲话特别是在文艺工作座谈会上的重要讲话精神，认真落实中国文联九届七次全委会和2015年全国曲协工作会议部署，中国曲艺家协会与天津市文化广播影视局、天津市武清区人民政府定于2015年9月4日到7日在天津市武清区联合主办第二届“武清·李润杰杯”全国快板书大赛。现将大赛具体事宜通知如下：

大赛宗旨

    扶持振兴快板书艺术，提高创作表演水平，发现和培养优秀人才，弘扬民族优秀传统文化，不断推动我国曲艺事业的繁荣发展。

    二、大赛安排

大赛分三个阶段进行，第一阶段（4月30日-7月24日）为节目的征集报送阶段；第二阶段（8月3日-7日）为报送作品的筛选复评阶段；第三阶段（9月4日-7日）为现场决赛、颁奖阶段。

    三、奖项设置

本次大赛分职业组（以曲艺为职业和主业）、非职业组（不以曲艺为职业和主业）、少儿组（16周岁以下）比赛，中国曲协将坚持公开、公平、公正的原则组织初评、复评、终评，最终评出一、二、三等奖和特别贡献奖若干，组委会届时将颁发证书和奖金。

    四、参赛要求

    1.节目应思想内容健康、艺术表现力强、曲种特点鲜明、生活气息浓郁、喜庆欢快幽默、群众喜闻乐见。

2.职业组参报节目应为近5年新创的现实题材作品和传统题材新编作品，非职业组、少儿组不限作品题材。作品应无版权纠纷。凡参加过首届“武清·李润杰杯”全国快板书大赛的获奖演员不得以获奖节目参报本次大赛。
3.参赛曲种以快板书形式为主，快板、数来宝也可报名参赛。

4.节目时长应控制在12分钟以内。

5.通过中国邮政EMS（只限）寄送参赛报名表、纸质作品文本、节目录像光盘（或U盘）各一份至中国曲协研究部，作品文本电子版发至研究部邮箱zgqxyjb@163.com，邮件标题注明：第二届“武清·李润杰杯”全国快板书大赛。
五、参赛经费

各省、市、自治区入选节目超过三个，可设一名领队。经复评，凡入选节目，参赛演员及领队的往返路费及参赛期间食宿费用（限报火车硬卧、高铁动车二等座，不报途中食宿费）由大赛组委会承担。少儿组演员若需要家长陪同，组委会可协助安排食宿，家长一切费用自理。
六、报名地址

北京市朝阳区北沙滩1号院32号楼中国文联B座10层中国曲艺家协会研究部（邮编：100083）

联系人：张鑫、张小卫

联系电话：010-59759604  010-59759603（兼传真）

附件：第二届“武清·李润杰杯”全国快板书大赛

      参赛报名表

                                中国曲艺家协会

                                2015年4月30日
1